



علیرضا محمدی شهید جهانگیر جعفرزاده از شهدای اغتشاشات کردستان است که پیش از شروع جنگ...

با شهید جعفرزاده کجا آشنا شدید؟ ما هر دو از پاسدارهای دوره اولی سپاه بودیم. در پاسدگان ولیعصر (عج) که آن موقع هنوز...

رفتن تان به کردستان قبل از شروع جنگ بود؟ بله، مربوط به سال ۵۸. تا قبل از شهادت جهانگیر دو یا سه بار به کردستان رفت و آمد داشتیم. گردان ما در مرزبان، ماجرای محاصره پساوه، یانه و... بود.

نحوه شهادت جهانگیر جعفرزاده از شهدای خطه کردستان در گفت‌وگوی «جوان» با هم‌رمز شهید

جهانگیر در چند قدمی خودم ناپدید شد!



آمد و گفت چرا انقدر عصبی هستی. گفتم زنبورها کلافه‌ام کرده‌اند. خندید و گفت اینها زنبور نیستند؛ از آن طرف کوه دارند تو را می‌زنند و گلوله‌ها از بیخ...

مفقودی و احیاناً شهادت ایشان را اطلاع دادید؟ تا به تهران برگردیم، تقریباً ۱۰ الی ۱۲ روز طول کشید. وقتی به خانه ایشان رفتیم با پدر، مادر و...

گوپا مادر شهید جعفرزاده مزار یک شهید گمنام را به عنوان مزار فرزندش انتخاب کرده‌است؟ من تا مدت‌ها از این موضوع خبر نداشتم. همان سال ۵۹، اسارت درآمدم و سال‌ها در اسارت بودم.

به خانواده شهید جعفرزاده موضوع خودمان را هم گم کرده بودیم، یعنی نمی‌دانستیم کجا هستیم و ستون خودی به کدام سمت رفته است. یک شب را در کوهستان سپری کردیم. آن شب صفر وصالی خیلی حالش بد بود، خونریزی پایش و سرمای هوا آذیتش می‌کرد.

گفت‌وگو



خاطراتی از عملیات خیبر و بولدوزر معروف یادمان طلائیہ در گفت‌وگوی «جوان» با رزمنده دفاع مقدس

رفیقی که سال‌ها در خاک‌های طلائیہ جا مانده بود

غلامحسین بهبهودی در اردوهای راهبان نور بقایای بولدوزری وجود داشت که در منطقه طلائیہ جلب توجه می‌کرد آنها بی که به این منطقه مشرف می‌شدند، گاه سؤال برای شان پیش می‌آمد که این بولدوزر از چه زمانی اینجا مانده و اصلاً چه ماجرایسی دارد؟ در گفت‌وگوی کوتاهی که با حاج امرالله تقیان از رزمندگان اصفهانی داشتیم، متوجه شدیم که ایشان در عملیات خیبر برای لحظاتی با این بولدوزر که متعلق به عراقی‌ها بوده، کار کرده‌است و آن را جایی رها کرده که سال‌ها مهمان خاک‌های طلائیہ مانده‌است.

در این قسمت سرعت آب زیاد بود و ما باید یک جاهایی را سربالایی می‌رفتیم تا به خط دشمن دست پیدا می‌کردیم. دژ دشمن مثل یک دیواری می‌شد که برای بالا رفتن از آن نیاز به طناب بود. بچه‌های جلوتر از ما یک رشته سیم خاردار را بالای خاکریز به جایی بسته و ادامه سیم را به پایین انداخته بودند. ما باید از این سیم خاردار می‌گرفتیم و مثل یک طناب از آن استفاده می‌کردیم. به هر ترتیبی بود، بالا رفتیم و در منطقه مستقر شدیم. بولدوزر عراقی را همان جا دیدم که روشن بود و راننده‌اش فرار کرده بود.

پس این بولدوزر برای نیروهای خودی نبود؟ نه، اصلاتی می‌شد که بولدوزر ما تا آنجا بیاید. خط دشمن هنوز سقوط نکرده بود و ما باید ابتدا خط را می‌شکستیم تا باقی نیروها بیایند. خلاصه من دیدم این بولدوزر روشن است و راننده هم ندارد. برای اینکه عراقی‌ها متوجه نشوند که نیروهای ما به خط آنها رسیده‌اند، سوار این بولدوزر شدم و با آن شروع به کار کردم. قصد این بود که فقط عراقی‌ها متوجه نشوند که ما در آنجا هستیم. در این فرصت که من با بولدوزر کار می‌کردم، باقی بچه‌ها مثال عرض کنم ما ساعت حدود ۱۰ شب به نقطه‌ای رسیدیم که یک طرفش دژ دشمن و طرف دیگرش آب بود. بعضی جاها آب تازانو می‌آمد. هوا پیمایهای دشمن هم مرتب منور می‌زدند و ما مجبور می‌شدیم داخل آب بنشینیم تا دیده نشویم. اسفندماه و سرمای هوا و رفتن در داخل آب و گل و لای واقعاً آذیت‌کننده بود. به سختی توانستیم خودمان را به خط دشمن برسانیم.

آب موجود در منطقه را دشمن به عده رها کرده بود؟ بله. این کار را کرده بودند تا حرکت ما را کند کنند. حتی وقتی ما به خط دشمن رسیدیم، آنجا دیدیم که یک بخشی از دژ را برده‌اند و آب را به سمت پایین رها کرده‌اند. اینجا حرکت ستون سخت تر هم شد. چون

جدول

Table with 9 columns and 9 rows of numbers for a puzzle.

جدول سودوکو

ارقام ۱ تا ۹ را طوری قرار دهید که در هر ردیف، ستون و مربع‌های کوچک سه در سه فقط یک بار به کار روند.

جدول کلمات متقاطع

باسخ جدول شماره ۶۶۷۶

Table with 15 columns and 15 rows for a crossword puzzle.

Table with 15 columns and 15 rows for a crossword puzzle.

طراح: علیرضا سجادی فر | شماره ۶۶۷۷

از راست به چپ

- ۱- تیم فوتبالی در بوندس لیگای آلمان - درخت انگور. ۲- گاو تپتی - مخفی شدن به قصد شکار - دورتر از اینجا ۳- سرخ کمرنگ - گاز مرداب - علف خشک - عالی و برتر ۴- خط استوا - بیرون زدن آب از فواره - رمق آخر ۵- مرتجع فلزی - ششمین شهر بزرگ ژاپن - تکنیک ۶- بندگی؛ پردگی - دریایی در شمال سبیری - برنده نوبل ادبی ۱۹۷۱ ۷- دخان - لقب مولانا - اختراعی از کریستوفر کولمبوس ۸- بانگ جویان - دیوار قلعه - بی صدا - زهر ۹- گودال زیرزمینی - آبی که به جوی باز نمی‌گردد - پدر آذری ۱۰- شیرینی خرمایی سنتی کرمان - پادشاه مارودش - باخبره ۱۱- رمق آخر - سنگ زیتنی - از بونه بیزار است ۱۲- فلز سانا - عارضه ناشی از رشد لیجام گسیخته سلول‌های بدن - کم کردن از میلف چک مدت‌دار و تبدیل آن به پول نقد ۱۳- عضوی حس - افسانه - از مدارس قدیمی تهران - حرف خطاب ۱۴- بول چین - پروت - نطق و کلام ۱۵- جنس به ظاهر قوی - طولی ترین رود قاره آسیا که در کشور چین جاری است

از بالا به پایین

- ۱- نمایش کوتاه کاخ سلطنتی روسیه ۲- استاندارد - کارگردان فیلم ترن - پستانداری است گوشتخوار کوچک تر از روباه ۳- منقار کوتاه - سودمند - کشور صنعا - پسوند شباهت ۴- آهن برای انگلیسی - معذورت و بن‌بست - نماد لاغری ۵- نوعی نوشیدنی میوه‌ای - غذای زندانیان - خاک کوزه گری ۶- خیال - مسابقه اسب‌سواری - باطمینان ۷- نرم - ویر گول - مسجد تخریب شده در دوران صدر اسلام ۸- ضمیر اشاره - آنی و سریع - از نام‌های خدا - واحد بازی تنیس ۹- کشور فیدل کاسترو - رویگر - الفبای تلگراف ۱۰- بوته گیاه - ضد حمله - بتون مسلح ۱۱- بخار دهان - نصفه - وسیله نظافت دندان ۱۲- کتف - افراد - متواضع ۱۳- یادداشت - یک حرف و سه حرف - کمان چهره - نیم ساعت ۱۴- از علوم جویزی - مودت - محافظ سرانگشتان ۱۵- انقلابی معروف مکزیک - بازار بایی